MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
CENTRO DE ENGENHARIAS

ATA DA QUARTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM DO
COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA ELÉTRICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RU-

RAL DO SEMI-ÁRIDO

Ao décimo quinto dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, às dez ho-1

ras e trinta minutos, via google met, reuniu-se o Colegiado de Engenharia Elétrica 2

do CENTRO DE ENGENHARIAS, da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – 3

UFERSA, sob a presidência do vice-coordenador Isaac Barros Tavares da Silva. 4

Estiveram presentes os membros: Isaac Barros Tavares da Silva, Adriano Aron 5

Freitas de Moura, Bruno Emmanuel de Oliveira Barros Luna e Humberto Di-6

onísio de Andrade. Participou como ouvinte o docentecPaulo César Linhares. 7

Verificada a existência de “quorum legal”, o o vice-coordenador do curso, Isaac 8

Barros Tavares, deu início à reunião com o seguinte ponto de pauta: Primeiro 9

ponto: Discussão e apreciação acerca da modificação do perfil da vaga de pro-10

fessor. Iniciando a reunião, Isaac indicou que recebeu novas informações sobre o 11

código de vaga de docente que ficou disponível. O chefe do Departamente infor-12

mou que teriam que ser modificadas algumas características no perfil solicitado, 13

para que não ocorra nenhum problema no processo seletivo. Após breve discus-14

são, foram elencados componentes curriculares a serem atendidos pelo perfil. 15

Posto em votação, o Perfil proposto foi aprovado por unanimidade. Não havendo 16

mais nada a ser discutido, o vice-coordenador do curso Isaac Barros, agradeceu 17

a presença de todos e deu por encerrada areunião. E eu, Leonardo Ramalho Me-18

deiros, Assistente em Administração do departamento, lavrei a presente ata que 19

será assinada por mim e demais presentes, quando aprovada. 20

Membros Titulares 21

Olympio Cipriano da Silva Filho - AUSENTE 22

Isaac Barros Tavares da Silva_________________________________________ 23

Humberto Dionísio de Andrade_________________________________________ 24

Bruno Emmanuel de Oliveira Barros Luna________________________________ 25

Adriano Aron Freitas de Moura_________________________________________ 26

Assistente em Administração - CE 27